
            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

1 

 
 

 
 

 

 

REGIONAL SUL 
B R A Ç O  D O  N O R T E  -  3 6 ª S D R  

1 2  a  1 5 / J U N H O / 2 0 1 5  

 
BOLETIM 02 

 

 

 
 

   
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

2 

 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 36/2015/TJD/SC 

 
   

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC 
(Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano 
de 2015, no âmbito da 36ª SDR, com sede em Braço do Norte,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem nas Comissões 
Disciplinar e Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 
a) Amilton Becker, na qualidade de Presidente; 
b) Jeferson Rocha Uliano, Antonio Geraldo Faust, Carlos Muller e Alexandre De Pieri Netto, todos na 

qualidade de Auditor. 
 

II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 
 
a) Rafael Cordioli, CREF 3678-G/SC, na qualidade de Professora de Educação Física; 
b) Alessandra Lunardeli da Silva Rohden, na qualidade de Pedagoga; 
c) Josiane Pinter Felisberto e Anã Paula Lessa, Conselheiros Tutelares. 

 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e 
aquele a NOMEAR o Senhor Leo Fuchter, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no âmbito 
das supracitadas Comissões. 
 
Art. 3º – NOMEAR o Senhor Ricardo José Kindermann Sombrio, para exercer a função de Secretário das 
referidas Comissões.  
 
Art. 4º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do 
evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, 
relatório das atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  

 
Florianópolis, 11 de junho de 2015. 
 
 
 
Luciano Hostins                           Mario Cesar Bertoncini 
Presidente do TJD/SC    Procurador Geral de Justiça Desportiva 
 
 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

3 

 
 

RESULTADOS DO DIA 12/6/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

BASQUETEBOL 
Local - Ginásio de Esportes Alto Paraná  
Rua André Spricigo S/N – Bairro Alto Paraná – Orleans. 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1 F 09:00 
EEB ALEXANDRE FIGUEIREDO 
BALNEÁRIO PIÇARAS/17ª SDR 

88 X 05 
EBM PROFª ALDA SANTOS VARGAS 
SOMBRIO /22ª SDR 

U 

2 M 09:45 
COLÉGIO SÃO BENTO 

CRICIÚMA/21ª SDR 
56 X 04 

EEB MANOEL GOMES 
BALTAZAR/MARACAJÁ/22ª SDR 

B 

3 F 10:30 
CEM ALBERTINA KRUMMEL 

SÃO JOSÉ/18ª SDR 
04 X 25 

EMEF JORGE DA CUNHA CARNEIRO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

U 

4 M 11:15 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
50 X 04 

EEB TERESA MARTINS DE BRITO 
CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 

A 

5 F 14:30 
COLÉGIO SÃO LUIS 
BRUSQUE/16ª SDR 

O X W 
EEB ALEXANDRE FIGUEIREDO 
BALNEÁRIO PIÇARAS/17ª SDR 

U 

6 M 15:15 
EEB MANOEL GOMES 

BALTAZAR/MARACAJÁ/22ª SDR 
02 X 57 

COLÉGIO SALESIANO 
ITAJAÍ/17ª SDR 

B 

7 M 16:00 
EEB TERESA MARTINS DE BRITO 

CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 
05 X 58 

COLÉGIO SÃO LUIS 
BRUSQUE/16ª SDR 

A 

8 F 16:45 
EBM PROFª ALDA SANTOS VARGAS 

SOMBRIO /22ª SDR 
07 X 22 

CEM ALBERTINA KRUMMEL 
SÃO JOSÉ/18ª SDR 

U 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/6/2015 – SÁBADO 

 

BASQUETEBOL 
Local - Ginásio de Esportes Alto Paraná  
Rua André Spricigo S/N – Bairro Alto Paraná – Orleans. 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

9 F 09:00 
CEM ALBERTINA KRUMMEL 

SÃO JOSÉ/18ª SDR 
 X  

COLÉGIO SÃO LUIS 
BRUSQUE/16ª SDR 

U 

10 F 09:45 
EBM PROFª ALDA SANTOS VARGAS 

SOMBRIO /22ª SDR 
 X  

EMEF JORGE DA CUNHA CARNEIRO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

U 

11 M 10:30 
COLÉGIO SÃO LUIS 
BRUSQUE/16ª SDR 

 X  
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

A 

12 M 11:15 
COLÉGIO SALESIANO 

ITAJAÍ/17ª SDR 
 X  

COLÉGIO SÃO BENTO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

B 

13 F 14:30 
EEB ALEXANDRE FIGUEIREDO 
BALNEÁRIO PIÇARAS/17ª SDR 

 X  
CEM ALBERTINA KRUMMEL 
SÃO JOSÉ/18ª SDR 

U 

14 F 15:15 
COLÉGIO SÃO LUIS 
BRUSQUE/16ª SDR 

 X  
EMEF JORGE DA CUNHA CARNEIRO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

U 

15 M 16:00 1º A  X  2º B S/F 

16 M 16:45 1º B  X  2º A S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/6/2015 – DOMINGO 

 

BASQUETEBOL 
Local - Ginásio de Esportes Alto Paraná  
Rua André Spricigo S/N – Bairro Alto Paraná – Orleans. 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

17 F 09:00 
EBM PROFª ALDA SANTOS VARGAS 

SOMBRIO /22ª SDR 
 X  

COLÉGIO SÃO LUIS 
BRUSQUE/16ª SDR 

U 

18 F 09:45 
EMEF JORGE DA CUNHA CARNEIRO 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

EEB ALEXANDRE FIGUEIREDO 
BALNEÁRIO PIÇARAS/17ª SDR 

U 

19 M 10:30 PERG JOGO 15  X  PERG JOGO 16 3º/4º 

20 M 11:15 VENC JOGO 15  X  VENC JOGO 16 1º/2º 

 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

4 

 
 

RESULTADOS DO DIA 12/6/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

FUTSAL 
Local - Ginásio de Esportes Lino Philipi  
Rua: Luciano Bianco – Centro – São Ludgero 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1 M 09:00 
EEB SÃO LUDGERO 

SÃO LUDGERO/36ª SDR 
4 X 2 

EEB MARIA SAAD 
GAROPABA/19ª SDR 

A 

2 F 09:45 
EEB NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 

RIO FORTUNA/36ª SDR 
4 X 0 

EEB JOSÉ RODRIGO LOPES 
GAROPABA/19ª SDR 

A 

3 M 10:30 
COLÉGIO DEHON 

TUBARÃO/20ª SDR 
2 X 6 

COLÉGIO SÃO BENTO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

4 F 11:15 
EEB HERCÍLIO BEZ 

GRAVATAL/20ª SDR 
0 X 14 

COLÉGIO ROGACIONISTA 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

5 M 14:30 
EEB MARIA SAAD 

GAROPABA/19ª SDR 
2 X 5 

COLÉGIO DEHON 
TUBARÃO/20ª SDR 

A 

6 F 15:15 
EEB JOSÉ RODRIGO LOPES 

GAROPABA/19ª SDR 
0 X 2 

EEB HERCÍLIO BEZ 
GRAVATAL/20ª SDR 

A 

7 M 16:00 
COLÉGIO CULTURA 
BRUSQUE/16ª SDR 

2 X 4 
EEB SÃO LUDGERO 
SÃO LUDGERO/36ª SDR 

A 

8 F 16:45 
EEM GERMANO BRANDT 

GUABIRUBA/16ª SDR 
1 X 5 

EEB NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 
RIO FORTUNA/36ª SDR 

A 

 
 

FUTSAL 
Local - Ginásio Athilio Guisi  
Rua: Professor Pedro Michels – Bairro Nossa Senhora de Fátima - Braço do Norte. 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

9 M 09:00 
EEB ALEXANDRE DE GUSMÃO 

BOM RETIRO/28ª SDR 
0 X 5 

COLÉGIO INCENTIVO 
BIGUAÇÚ/18ª SDR 

B 

10 F 09:45 
EEB MANOEL PEREIRA DE MEDEIROS 

URUPEMA/28ª SDR 
0 X 3 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

B 

11 M 10:30 
EEB JORGE SCHUTZ 

TURVO/22ª SDR 
1 X 5 

COLÉGIO RECRIARTE 
CAMBORIÚ/17ª SDR 

B 

12 F 11:15 
EEBM LAURITA MANFREDINE BRISTOT 

TURVO/ 22ª SDR 
1 X 3 

COLÉGIO SALESIANO 
ITAJAÍ/17ª SDR 

B 

13 M 14:30 
EBM ANTÔNIO ROHDEN  
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

8 X 1 
EEB ALEXANDRE DE GUSMÃO 
BOM RETIRO/28ª SDR 

B 

14 F 15:15 
EEB ANNES GUALBERTO 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

5 X 4 
EEB MANOEL PEREIRA DE MEDEIROS 
URUPEMA/28ª SDR 

B 

15 M 16:00 
COLÉGIO INCENTIVO 

BIGUAÇÚ/18ª SDR 
4 X 2 

EEB JORGE SCHUTZ 
TURVO/22ª SDR 

B 

16 F 16:45 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
5 X 3 

EEBM LAURITA MANFREDINE BRISTOT 
TURVO/ 22ª SDR 

B 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

5 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/6/2015 – SÁBADO 

 

FUTSAL 
Local - Ginásio de Esportes Lino Philipi  
Rua: Luciano Bianco – Centro – São Ludgero 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

17 F 09:00 
COLÉGIO SALESIANO 

ITAJAÍ/17ª SDR 
 X  

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

B 

18 M 09:45 
COLÉGIO RECRIARTE 
CAMBORIÚ/17ª SDR 

 X  
COLÉGIO INCENTIVO 
BIGUAÇÚ/18ª SDR 

B 

19 F 10:30 
EEBM LAURITA MANFREDINE BRISTOT 

TURVO/ 22ª SDR 
 X  

EEB ANNES GUALBERTO 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

B 

20 M 11:15 
EEB JORGE SCHUTZ 

TURVO/22ª SDR 
 X  

EBM ANTÔNIO ROHDEN  
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

B 

21 F 14:30 
EEB ANNES GUALBERTO 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

 X  
COLÉGIO SALESIANO 
ITAJAÍ/17ª SDR 

B 

22 M 15:15 
EBM ANTÔNIO ROHDEN  
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

 X  
COLÉGIO RECRIARTE 
CAMBORIÚ/17ª SDR 

B 

23 F 16:00 
EEB MANOEL PEREIRA DE MEDEIROS 

URUPEMA/28ª SDR 
 X  

EEBM LAURITA MANFREDINE BRISTOT 
TURVO/ 22ª SDR 

B 

24 M 16:45 
EEB ALEXANDRE DE GUSMÃO 

BOM RETIRO/28ª SDR 
 X  

EEB JORGE SCHUTZ 
TURVO/22ª SDR 

B 

 
 

FUTSAL 
Local - Ginásio Athilio Guisi  
Rua: Professor Pedro Michels – Bairro Nossa Senhora de Fátima - Braço do Norte. 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

25 F 09:00 
EEB HERCÍLIO BEZ 

GRAVATAL/20ª SDR 
 X  

EEM GERMANO BRANDT 
GUABIRUBA/16ª SDR 

A 

26 M 09:45 
COLÉGIO DEHON 

TUBARÃO/20ª SDR 
 X  

COLÉGIO CULTURA 
BRUSQUE/16ª SDR 

A 

27 F 10:30 
COLÉGIO ROGACIONISTA 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

EEB JOSÉ RODRIGO LOPES 
GAROPABA/19ª SDR 

A 

28 M 11:15 
COLÉGIO SÃO BENTO 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

EEB MARIA SAAD 
GAROPABA/19ª SDR 

A 

29 F 14:30 
EEB NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 

RIO FORTUNA/36ª SDR 
 X  

EEB HERCÍLIO BEZ 
GRAVATAL/20ª SDR 

A 

30 M 15:15 
EEB SÃO LUDGERO 

SÃO LUDGERO/36ª SDR 
 X  

COLÉGIO DEHON 
TUBARÃO/20ª SDR 

A 

31 F 16:00 
EEM GERMANO BRANDT 

GUABIRUBA/16ª SDR 
 X  

COLÉGIO ROGACIONISTA 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

32 M 16:45 
COLÉGIO CULTURA 
BRUSQUE/16ª SDR 

 X  
COLÉGIO SÃO BENTO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

6 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/6/2015 – DOMINGO 

 

FUTSAL 
Local - Ginásio de Esportes Lino Philipi  
Rua: Luciano Bianco – Centro – São Ludgero 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

33 F 09:00 
EEM GERMANO BRANDT 

GUABIRUBA/16ª SDR 
 X  

EEB JOSÉ RODRIGO LOPES 
GAROPABA/19ª SDR 

A 

34 F 09:45 
COLÉGIO ROGACIONISTA 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

EEB NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 
RIO FORTUNA/36ª SDR 

A 

35 M 10:30 
COLÉGIO CULTURA 
BRUSQUE/16ª SDR 

 X  
EEB MARIA SAAD 
GAROPABA/19ª SDR 

A 

36 M 11:15 
COLÉGIO SÃO BENTO 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

EEB SÃO LUDGERO 
SÃO LUDGERO/36ª SDR 

A 

 
 

FUTSAL 
Local - Ginásio AthilioGuisi  
Rua: Professor Pedro Michels – Bairro Nossa Senhora de Fátima - Braço do Norte. 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

37 F 09:00 
COLÉGIO SALESIANO 

ITAJAÍ/17ª SDR 
 X  

EEB MANOEL PEREIRA DE MEDEIROS 
URUPEMA/28ª SDR 

B 

38 F 09:45 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
 X  

EEB ANNES GUALBERTO 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

B 

39 M 10:30 
COLÉGIO RECRIARTE 
CAMBORIÚ/17ª SDR 

 X  
EEB ALEXANDRE DE GUSMÃO 
BOM RETIRO/28ª SDR 

B 

40 M 11:15 
COLÉGIO INCENTIVO 

BIGUAÇÚ/18ª SDR 
 X  

EBM ANTÔNIO ROHDEN  
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

B 

41 F 15:00 1º A  X  2º B S/F 

42 F 15:45 1º B  X  2º A S/F 

43 M 16:30 1º A  X  2º B S/F 

44 M 17:15 1º B  X  2º A S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15/6/2015 – SEGUNDA-FEIRA 

 

FUTSAL 
Local - Ginásio AthilioGuisi  
Rua: Professor Pedro Michels – Bairro Nossa Senhora de Fátima - Braço do Norte. 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

33 F 09:00 PERD JOGO 41  X  PERD JOGO 42 3º/4º 

34 F 09:45 VENC JOGO 41  X  VENC JOGO 42 1º/2º 

35 M 10:30 PERD JOGO 43  X  PERD JOGO 44 3º/4º 

36 M 11:15 VENC JOGO 43  X  VENC JOGO 44 1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

7 

 
 

RESULTADOS DO DIA 12/6/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local - Ginásio do Colégio Dom Joaquim   
Rua: Senador Nereu Ramos nº1100 – Bairro Centro - Braço do Norte.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1 M 13:30 
COLÉGIO SÃO JOSÉ 

ITAJAÍ/17ª SDR 
25 X 05 

EEBM LAURITA MANFREDINE BRISTOT 
TURVO/ 22ª SDR 

A 

2 F 14:15 
COLÉGIO FAYAL 
ITAJAÍ/17ª SDR 

17 X 03 
EEB CASTRO ALVES 
ARARANGUÁ/ 22ª SDR 

A 

3 M 15:00 
COLÉGIO CONSUL CARLOS RENAUX 

BRUSQUE 16ª SDR 
07 X 24 

COLÉGIO MARISTA 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

4 M 15:45 
COLÉGIO CATARINENSE 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
31 X 13 

EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

B 

5 F 16:30 
COLÉGIO CATARINENSE 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
19 X 07 

EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/6/2015 – SÁBADO 

 

HANDEBOL 
Local - Ginásio do Colégio Dom Joaquim   
Rua: Senador Nereu Ramos nº1100 – Bairro Centro - Braço do Norte.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

6 F 09:00 
EEM AUGUSTA KNORING 

BRUSQUE/16ª SDR 
 X  

COLÉGIO FAYAL 
ITAJAÍ/17ª SDR 

A 

7 F 09:45 
EEB SAUL ULYSSEA 

LAGUNA/19ª SDR 
 X  

COLÉGIO CATARINENSE 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

B 

8 M 10:30 
EEBM LAURITA MANFREDINE BRISTOT 

TURVO/ 22ª SDR 
 X  

COLÉGIO MARISTA 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

9 M 11:15 
COLÉGIO CONSUL CARLOS RENAUX 

BRUSQUE 16ª SDR 
 X  

COLÉGIO SÃO JOSÉ 
ITAJAÍ/17ª SDR 

A 

10 M 14:15 
EEB SAUL ULYSSEA 

LAGUNA/19ª SDR 
 X  

COLÉGIO CATARINENSE 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

B 

11 F 15:00 
EEM AUGUSTA KNORING 

BRUSQUE/16ª SDR 
 X  

EEB CASTRO ALVES 
ARARANGUÁ/ 22ª SDR 

A 

12 F 15:45 
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
 X  

EEB SAUL ULYSSEA 
LAGUNA/19ª SDR 

B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/6/2015 – DOMINGO 

 

HANDEBOL 
Local - Ginásio do Colégio Dom Joaquim   
Rua: Senador Nereu Ramos nº1100 – Bairro Centro - Braço do Norte.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

13 M 09:00 
COLÉGIO CONSUL CARLOS RENAUX 

BRUSQUE 16ª SDR 
 X  

EEBM LAURITA MANFREDINE BRISTOT 
TURVO/ 22ª SDR 

A 

14 M 09:45 
COLÉGIO MARISTA 
CRICIÚMA/21ª SDR 

 X  
COLÉGIO SÃO JOSÉ 
ITAJAÍ/17ª SDR 

A 

15 M 10:30 
EEB SAUL ULYSSEA 

LAGUNA/19ª SDR 
 X  

EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

B 

16 F 14:30 1º A  X  2º b S/F 

17 F 15:15 1º B  X  2º A S/F 

18 M 16:00 1º A  X  2º B S/F 

19 M 16:45 1º B  X  2º A S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15/6/2015 – SEGUNDA-FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local - Ginásio do Colégio Dom Joaquim   
Rua: Senador Nereu Ramos nº1100 – Bairro Centro - Braço do Norte.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

20 F 09:00 PERD JOGO 19  X  PERD JOGO 20 3º/4º 

21 F 09:45 VENC JOGO 19  X  VENC JOGO 20 1º/2º 

22 M 10:30 PERD JOGO 21  X  PERD JOGO 22 3º/4º 

23 M 11:15 VENC JOGO 21  X  VENC JOGO 22 1º/2º 

 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

8 

 
 

RESULTADOS DO DIA 12/6/2015 – SEXTA-FEIRA 
 

 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da Afai  
Avenida Monsenhor Frederico Tombrock – Bairro Industrial -São Ludgero.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1 F 09:00 
EEB SÃO LUDGERO 

SÃO LUDGERO/36ª SDR 
2 X 0 

EEB JOÃO DOS SANTOS AREÃO 
STA ROSA DO SUL/22ª SDR 

A 

PARCIAIS: 25/07 – 25/13 

2 F 10:00 
COLÉGIO BOM JESUS/CORAÇÃO DE JESUS 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
0 X 2 

EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIU/17ª SDR 

A 

PARCIAIS: 15/25 – 10/25 

3 F 11:00 
COLÉGIO CULTURA 
BRUSQUE/16ª SDR 

2 X 0 
COLÉGIO SÃO BENTO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

B 

PARCIAIS: 25/20 – 25/14 

4 F 14:00 
EEB SANTO ANJO DA GUARDA 

TUBARÃO/20ª SDR 
0 X 2 

EEB DOM JOAQUIM 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

B 

PARCIAIS: 12/25 – 09/25 

5 F 15:00 
EEB JOÃO DOS SANTOS AREÃO 

STA ROSA DO SUL/22ª SDR 
0 X 2 

COLÉGIO BOM JESUS/CORAÇÃO DE JESUS 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

A 

PARCIAIS: 19/25 – 21/25 

6 F 16:00 
EEB ARAÚJO FIGUEIREDO 

URUBICI/28ª SDR 
0 X 2 

EEB SÃO LUDGERO 
SÃO LUDGERO/36ª SDR 

A 

PARCIAIS: 16/25 – 06/25 

 
 

VOLEIBOL 
Local – Ginásio de Esportes EB Cônego Nicolau Gesing  
Rua: Governador Irineu Bornhausen – Bairro Rio Bonito – Braço do Norte.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

7 M 10:00 
EEBM JOAQUIM RAMOS DA 

SILVA/IMBITUBA/19ª SDR 
O X W 

COLEGIO MURIALDO 
ARARANGUÁ/22ª SDR 

A 

PARCIAIS: 00/25 – 00/25 

8 M 11:00 
EBM ALVIM D. DA SILVA/STO AMARO DA 

IMPERATRIZ/18ª SDR 
1 X 2 

EBM MARIA LINHARES DE 
SOUZA/ITAPEMA/17ª SDR 

A 

PARCIAIS: 26/24 – 10/25 – 13/15 

9 M 14:00 
COLÉGIO CULTURA 
BRUSQUE/16ª SDR 

2 X 0 
COLÉGIO SATC 
CRICIÚMA/21ª SDR 

B 

PARCIAIS: 25/04 – 25/07 

10 M 15:00 
ESCOLA TÉNICA DO COMERCIO DE TUBARÃO 

TUBARÃO/20ª SDR 
2 X 0 

COLÉGIO ALPHA IDEAL 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

B 

PARCIAIS: 25/19 – 25/19 

11 M 16:00 
COLEGIO MURIALDO 

ARARANGUÁ/22ª SDR 
0 X 2 

EBM ALVIM D. DA SILVA/STO AMARO DA 
IMPERATRIZ/18ª SDR 

A 

PARCIAIS: 10/25 – 09/25 

12 M 17:00 
COLÉGIO PARADGMA 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
W X 0 

EEBM JOAQUIM RAMOS DA 
SILVA/IMBITUBA/19ª SDR 

A 

PARCIAIS: 25/00 – 25/00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

9 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/6/2015 – SÁBADO 
 

 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da Afai  
Avenida Monsenhor Frederico Tombrock – Bairro Industrial -São Ludgero.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

13 F 09:00 
COLÉGIO BOM JESUS/CORAÇÃO DE JESUS 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
 X  

EEB ARAÚJO FIGUEIREDO 
URUBICI/28ª SDR 

A 

14 F 10:00 
EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIU/17ª SDR 

 X  
EEB JOÃO DOS SANTOS AREÃO 
STA ROSA DO SUL/22ª SDR 

A 

15 F 11:00 
EEB SANTO ANJO DA GUARDA 

TUBARÃO/20ª SDR 
 X  

COLÉGIO CULTURA 
BRUSQUE/16ª SDR 

B 

16 F 14:00 
EEB DOM JOAQUIM 

BRAÇO DO NORTE/SEDE 
 X  

COLÉGIO SÃO BENTO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

B 

17 F 15:00 
EEB ARAÚJO FIGUEIREDO 

URUBICI/28ª SDR 
 X  

EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIU/17ª SDR 

A 

18 F 16:00 
EEB SÃO LUDGERO 

SÃO LUDGERO/36ª SDR 
 X  

COLÉGIO BOM JESUS/CORAÇÃO DE JESUS 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

A 

 
 

VOLEIBOL 
Local – Ginásio de Esportes EB Cônego Nicolau Gesing  
Rua: Governador Irineu Bornhausen – Bairro Rio Bonito – Braço do Norte.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

19 M 10:00 
EBM ALVIM D. DA SILVA/STO AMARO DA 

IMPERATRIZ/18ª SDR 
 X  

COLÉGIO PARADGMA 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

A 

20 M 11:00 
EBM MARIA LINHARES DE 
SOUZA/ITAPEMA/17ª SDR 

 X  
COLEGIO MURIALDO 
ARARANGUÁ/22ª SDR 

A 

21 M 14:00 
COLÉGIO ALPHA IDEAL 

BRAÇO DO NORTE/SEDE 
 X  

COLÉGIO SATC 
CRICIÚMA/21ª SDR 

B 

22 M 15:00 
ESCOLA TÉNICA DO COMERCIO DE TUBARÃO 

TUBARÃO/20ª SDR 
 X  

COLÉGIO CULTURA 
BRUSQUE/16ª SDR 

B 

23 M 16:00 
COLÉGIO PARADGMA 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
 X  

EBM MARIA LINHARES DE 
SOUZA/ITAPEMA/17ª SDR 

A 

24 M 17:00 
EEBM JOAQUIM RAMOS DA 

SILVA/IMBITUBA/19ª SDR 
 X  

EBM ALVIM D. DA SILVA/STO AMARO DA 
IMPERATRIZ/18ª SDR 

A 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

10 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/6/2015 – DOMINGO 
 

 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da Afai  
Avenida Monsenhor Frederico Tombrock – Bairro Industrial -São Ludgero.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

25 F 8:30 
EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIU/17ª SDR 

 X  
EEB SÃO LUDGERO 
SÃO LUDGERO/36ª SDR 

A 

26 F 9:30 
EEB ARAÚJO FIGUEIREDO 

URUBICI/28ª SDR 
 X  

EEB JOÃO DOS SANTOS AREÃO 
STA ROSA DO SUL/22ª SDR 

A 

27 F 10:30 
EEB SANTO ANJO DA GUARDA 

TUBARÃO/20ª SDR 
 X  

COLÉGIO SÃO BENTO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

B 

28 F 11:30 
EEB DOM JOAQUIM 

BRAÇO DO NORTE/SEDE 
 X  

COLÉGIO CULTURA 
BRUSQUE/16ª SDR 

B 

29 F 15:30 1º A  X  2º B S/F 

30 F 16:30 1º B  X  2º A S/F 

 
 

VOLEIBOL 
Local – Ginásio de Esportes EB Cônego Nicolau Gesing  
Rua: Governador Irineu Bornhausen – Bairro Rio Bonito – Braço do Norte.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

31 M 8:30 
EBM MARIA LINHARES DE 
SOUZA/ITAPEMA/17ª SDR 

 X  
EEBM JOAQUIM RAMOS DA 
SILVA/IMBITUBA/19ª SDR 

A 

32 M 9:30 
COLÉGIO PARADGMA 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
 X  

COLEGIO MURIALDO 
ARARANGUÁ/22ª SDR 

A 

33 M 10:30 
COLÉGIO ALPHA IDEAL 

BRAÇO DO NORTE/SEDE 
 X  

COLÉGIO CULTURA 
BRUSQUE/16ª SDR 

B 

34 M 11:30 
ESCOLA TÉNICA DO COMERCIO DE TUBARÃO 

TUBARÃO/20ª SDR 
 X  

COLÉGIO SATC 
CRICIÚMA/21ª SDR 

B 

35 M 15:30 1º A  X  2º B S/F 

36 M 16:30 1º B  X  2º A S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15/6/2015 – SEGUNDA-FEIRA 
 

 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da Afai  
Avenida Monsenhor Frederico Tombrock – Bairro Industrial -São Ludgero.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1 F 9:00 PERD JOGO 29  X  PERD JOGO 30 3º/4º 

2 F 10:00 VENC JOGO 29  X  VENC JOGO 30 1º/2º 

 
 

VOLEIBOL 
Local – Ginásio de Esportes EB Cônego Nicolau Gesing  
Rua: Governador Irineu Bornhausen – Bairro Rio Bonito – Braço do Norte.  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

7 M 9:00 PERD JOGO 35  X  PERD JOGO 36 3º/4º 

8 M 10:00 VENC JOGO 35  X  VENC JOGO 36 1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

11 

 
 

FORMAÇÃO DAS CHAVES 

 

BADMINTON 
MASCULINO 

Local - Ginásio de Esportes Bela Vista 
Bairro Bela Vista – Braço do Norte 

 
 

CHAVE A CHAVE B 

1 
IGOR GABRIEL CARMINATTI/EBM CARLOS 
MAFFEZZOLI/GUABIRUBA/16ª SDR 

1 LUIZ FERNANDO/EBM CARLOS MAFFEZZOLI/GUABIRUBA/16ª SDR 

2 
AUGUSTO ZANON BULHÕES/ COL. FAYAL 
 ITAJAÍ/17ª SDR 

2 
LUCAS RAPHAEL BARBOSA/ COL. FAYAL 
 ITAJAÍ/17ª SDR 

3 
HENRIQUE DE OLIVEIRA CARD/EEB TEREZA MARTINS DE BRITO/ 
CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 

3 
LUCAS FERNADES BARCELOS/EEB TEREZA MARTINS DE BRITO/ 
CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 

4 
SÉRGIO CARDOSO RONSANI/EMEF VICENTE GUOLLO/MORRO DA 
FUMAÇA/21ª SDR 

4 
NATAN VIEIRA CUSTÓDIO/EMEF VICENTE GUOLLO/MORRO DA 
FUMAÇA/21ª SDR 

5 
ALEXANDRE PADILHA LIMA JÚNIOR/ EEB MANUEL CRUZ/ SÃO 
JOAQUIM/28ª SDR 

5 
GABRIEL FERNANDO DE SOUZA/ EEB MANUEL CRUZ / SÃO 
JOAQUIM/28ª SDR 

 

BADMINTON 
FEMININO 

Local - Ginásio de Esportes Bela Vista 
Bairro Bela Vista – Braço do Norte 

 
 

FEMININO 

1 EDUARDA DOS SANTOS FUCK/ COL. FAYAL/ ITAJAÍ/17ª SDR 

2 GABRIELA DE CAMARGO MARTINS/ COL. FAYAL/ ITAJAÍ/17ª SDR 

3 CARLA HELOISA SOUZA/EMEF VICENTE GUOLLO/MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 

4 RAYSSA JACINHO DA ROSA/EEBM OLIVIO RECCO/MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 

5 ELVIRA RIBEIRO FERREIRA/ EEB MANUEL CRUZ / SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

6 CAROLINE RODRIGUES BERNHARDT/ EEB ADOLFO JOSÉ MARTINS/ BOM JARDIM DA SERRA/28ª SDR 

 
 

RESULTADOS DO DIA 12/6/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

BADMINTON 
Local – Ginásio de Esportes Bela Vista 
Bairro Bela Vista – Braço do Norte 

 
Jg Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1 M 13:00 
SÉRGIO C. RONSANI/EMEF VICENTE GUOLLO 

MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 
1 X 2 

ALEXANDRE P. LIMA JR/EEB MANUEL CRUZ 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

A 

2 M  
IGOR G CARMINATTI/EBM CARLOS MAFFEZZOLI 

GUABIRUBA/16ª SDR 
0 X 2 

AUGUSTO ZANON BULHÕES/ COL. FAYAL 
 ITAJAÍ/17ª SDR 

A 

3 M  
NATAN V. CUSTÓDIO/EMEF VICENTE GUOLLO 

MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 
2 X 0 

GABRIEL F. DE SOUZA/ EEB MANUEL CRUZ 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

B 

4 M  
LUIZ FERNANDO/EBM CARLOS MAFFEZZOLI 

GUABIRUBA/16ª SDR 
0 X 2 

LUCAS RAPHAEL BARBOSA/ COL. FAYAL 
 ITAJAÍ/17ª SDR 

B 

5 F  
EDUARDA DOS SANTOS FUCK/ COL. FAYAL/ 

ITAJAÍ/17ª SDR 
2 X 0 

CAROLINE RODRIGUES B/ EEB ADOLFO JOSÉ  

BOM JARDIM DA SERRA/28ª SDR 
U 

6 F  
GABRIELA DE C. MARTINS/ COL. FAYAL/ 

ITAJAÍ/17ª SDR 
2 X 1 

ELVIRA R FERREIRA/ EEB MANUEL CRUZ  
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

U 

7 F  
CARLA H SOUZA/EMEF VICENTE GUOLLO 

MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 
2 X 0 

RAYSSA J DA ROSA/EEBM OLIVIO RECCO 
MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 

U 

8 M  
HENRIQUE DE O. CARD/EEB TEREZA M. DE BRITO 

CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 
0 X 2 

ALEXANDRE P. LIMA JR/EEB MANUEL CRUZ 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

A 

9 M  
AUGUSTO ZANON BULHÕES/ COL. FAYAL 

 ITAJAÍ/17ª SDR 
2 X 0 

SÉRGIO C. RONSANI/EMEF VICENTE GUOLLO 
MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 

A 

10 M  
LUCAS F BARCELOS/EEB TEREZA M. DE BRITO 

CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 
0 X 2 

GABRIEL F. DE SOUZA/ EEB MANUEL CRUZ 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

B 

11 M  
LUCAS RAPHAEL BARBOSA/ COL. FAYAL 

 ITAJAÍ/17ª SDR 
2 X 0 

NATAN V. CUSTÓDIO/EMEF VICENTE GUOLLO 

MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 
B 

12 F  
ELVIRA R FERREIRA/ EEB MANUEL CRUZ  SÃO 

JOAQUIM/28ª SDR 
0 X 2 

EDUARDA DOS SANTOS FUCK/ COL. FAYAL/ 
ITAJAÍ/17ª SDR 

U 

13 F  
GABRIELA DE C. MARTINS/ COL. FAYAL/ 

ITAJAÍ/17ª SDR 
2 X 0 

CARLA H SOUZA/EMEF VICENTE GUOLLO 
MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 

U 

14 F  
RAYSSA J DA ROSA/EEBM OLIVIO RECCO 

MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 
0 X 2 

CAROLINE RODRIGUES B/ EEB ADOLFO JOSÉ  

BOM JARDIM DA SERRA/28ª SDR 
U 

CONTINUA... 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

12 

 
 

RESULTADOS DO DIA 12/6/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

BADMINTON 
Local – Ginásio de Esportes Bela Vista 
Bairro Bela Vista – Braço do Norte 

 
Jg Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

15 M 13:30 
IGOR G CARMINATTI/EBM CARLOS MAFFEZZOLI 

GUABIRUBA/16ª SDR 
2 X 0 

HENRIQUE DE O. CARD/EEB TEREZA M. DE 

BRITO CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 
A 

16 M  
ALEXANDRE P. LIMA JR/EEB MANUEL CRUZ 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
0 X 2 

AUGUSTO ZANON BULHÕES/ COL. FAYAL 
ITAJAÍ/17ª SDR 

A 

17 M  
LUIZ FERNANDO/EBM CARLOS MAFFEZZOLI 

GUABIRUBA/16ª SDR 
2 X 0 

LUCAS F BARCELOS/EEB TEREZA M. DE BRITO 
CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 

B 

18 M  
LUCAS RAPHAEL BARBOSA/ COL. FAYAL 

 ITAJAÍ/17ª SDR 
2 X 0 

GABRIEL F. DE SOUZA/ EEB MANUEL CRUZ 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

B 

19 F  
EDUARDA DOS SANTOS FUCK/ COL. FAYAL 

ITAJAÍ/17ª SDR 
2 X 0 

RAYSSA J DA ROSA/EEBM OLIVIO RECCO 
MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 

U 

20 F  
CARLA H SOUZA/EMEF VICENTE GUOLLO 

MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 
1 X 2 

ELVIRA R FERREIRA/ EEB MANUEL CRUZ  
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

U 

21 F  
CAROLINE RODRIGUES B/ EEB ADOLFO JOSÉ  

BOM JARDIM DA SERRA/28ª SDR 
0 X 2 

GABRIELA DE C. MARTINS/ COL. FAYAL 
ITAJAÍ/17ª SDR 

U 

22 M  
HENRIQUE DE O. CARD/EEB TEREZA M. DE BRITO 

CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 
2 X 0 

SÉRGIO C. RONSANI/EMEF VICENTE GUOLLO 
MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 

A 

23 M  
ALEXANDRE P. LIMA JR/EEB MANUEL CRUZ 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
0 X 2 

IGOR CARMINATTI/EBM CARLOS MAFFEZZOLI 

GUABIRUBA/16ª SDR 
A 

24 M  
LUCAS F BARCELOS/EEB TEREZA M. DE BRITO 

CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 
0 X 2 

NATAN V. CUSTÓDIO/EMEF VICENTE GUOLLO 

MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 
B 

25 M  
GABRIEL F. DE SOUZA/ EEB MANUEL CRUZ 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
0 X 2 

LUIZ FERNANDO/EBM CARLOS MAFFEZZOLI 
GUABIRUBA/16ª SDR 

B 

26 F  
CARLA H SOUZA/EMEF VICENTE GUOLLO 

MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 
0 X 2 

EDUARDA DOS SANTOS FUCK/ COL. FAYAL 
ITAJAÍ/17ª SDR 

U 

27 F  
GABRIELA DE C. MARTINS/ COL. FAYAL 

ITAJAÍ/17ª SDR 
2 X 0 

RAYSSA J DA ROSA/EEBM OLIVIO RECCO 
MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 

U 

28 F  
ELVIRA R FERREIRA/ EEB MANUEL CRUZ  SÃO 

JOAQUIM/28ª SDR 
2 X 1 

CAROLINE RODRIGUES B/ EEB ADOLFO JOSÉ  

BOM JARDIM DA SERRA/28ª SDR 
U 

29 M  
HENRIQUE DE O. CARD/EEB TEREZA M. DE BRITO 

CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 
0 X 2 

AUGUSTO ZANON BULHÕES/ COL. FAYAL 
ITAJAÍ/17ª SDR 

A 

30 M  
SÉRGIO C. RONSANI/EMEF VICENTE GUOLLO 

MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 
0 X 2 

IGOR CARMINATTI/EBM CARLOS MAFFEZZOLI 

GUABIRUBA/16ª SDR 
A 

31 M  
LUCAS F BARCELOS/EEB TEREZA M. DE BRITO 

CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 
0 X 2 

LUCAS RAPHAEL BARBOSA/ COL. FAYAL 
ITAJAÍ/17ª SDR 

B 

32 M  
NATAN V. CUSTÓDIO/EMEF VICENTE GUOLLO 

MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 
1 X 2 

LUIZ FERNANDO/EBM CARLOS MAFFEZZOLI 
GUABIRUBA/16ª SDR 

B 

33 F  
EDUARDA DOS SANTOS FUCK/ COL. FAYAL 

ITAJAÍ/17ª SDR 
2 X 0 

GABRIELA DE C. MARTINS/ COL. FAYAL 
ITAJAÍ/17ª SDR 

U 

34 F  
CAROLINE RODRIGUES B/ EEB ADOLFO JOSÉ  

BOM JARDIM DA SERRA/28ª SDR 
0 X 2 

CARLA H SOUZA/EMEF VICENTE GUOLLO 
MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 

U 

35 F  
RAYSSA J DA ROSA/EEBM OLIVIO RECCO 

MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 
0 X 2 

ELVIRA R FERREIRA/ EEB MANUEL CRUZ  
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

U 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/6/2015 – SÁBADO 

 

BADMINTON 
Local - Ginásio de Esportes Bela Vista 
Bairro Bela Vista – Braço do Norte 

 
Jg Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

36 F 09:30 
EDUARDA DOS SANTOS FUCK/ COL. FAYAL 

ITAJAÍ/17ª SDR 
 X  

CARLA H SOUZA/EMEF VICENTE GUOLLO 
MORRO DA FUMAÇA/21ª SDR 

S/F 

37 F  
GABRIELA DE C. MARTINS/ COL. FAYAL 

ITAJAÍ/17ª SDR 
 X  

ELVIRA R FERREIRA/ EEB MANUEL CRUZ  
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

S/F 

38 M  
AUGUSTO ZANON BULHÕES/ COL. FAYAL 

ITAJAÍ/17ª SDR 
 X  

LUIZ FERNANDO/EBM CARLOS MAFFEZZOLI 
GUABIRUBA/16ª SDR 

S/F 

39 M  
LUCAS RAPHAEL BARBOSA/ COL. FAYAL 

ITAJAÍ/17ª SDR 
 X  

IGOR CARMINATTI/EBM CARLOS MAFFEZZOLI 

GUABIRUBA/16ª SDR 
S/F 

40 F  PERD JOGO 36  X  PERD JOGO 37 3º/4º 

41 F  VENC JOGO 36   X  VENC JOGO 37 1º/2º 

42 M  PERD JOGO 38   X  PERD JOGO 39 3º/4º 

43 M  VENC JOGO 38   X  VENC JOGO 39 1º/2º 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

13 

 
 

FORMAÇÃO DAS CHAVES 

 

TENIS DE MESA 
MASCULINO 

Local – Centro Comunitário São Francisco de Assis 
Rua Jacinto Bianco – Bairro São Francisco de Assis – Braço do Norte  

CHAVE A CHAVE B 

1 
GUILHERME ROSA DA SILVA/ ESCOLA DIONÍSIO MILIOLI 
CRICIÚMA/21ª SDR 

7 
SAMUEL PRUDENCIO/ EEB MARIA CORREA SAAD 
 GAROPABA/19ª SDR 

2 
SANTIAGO FERNANDES PEREIRA/EEB ANNES GUALBERTO 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

8 
MARCO ANTONIO Z. P. BORGES/ COL. PARADIGMA 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

3 
ARTUR BEAL/ COLÉGIO ESTIMOARTE 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

9 
ORLANDO VOSS NETO/ EEM ANNA OTHILIA SCHLINWEIN/ 
BRUSQUE/16ª SDR 

4 
JULIO CESAR M. DE MEDEIROS/EEB SAGRADO C. DE JESUS 
TUBARÃO/20ª SDR 

10 
MATHEUS HENRIQUE DA LUZ/ EBM ROSA MARIA XAVIER ARAÚJO 
NAVEGANTES/17ª SDR 

 11 
LUCAS SIEBERT/ EEB ALDO CAMARA 
 SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 

CHAVE C CHAVE D 

12 
ANDERSON C. TOMAZ/EEB ISABEL FLORES HUBBE 
ARARANGUÁ/ 22ª SDR 

16 
JOÃO MAURICIO DA SILVA/COLÉGIO ESTIMOARTE 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

13 
LUCAS MACHADO/ EBM GREGÓRIO LOCKS 
BRUSQUE/16ª SDR 

17 
FELIPE ISSE GONÇALVES/ COL. RECRIARTE 
CAMBORIÚ/17ª SDR 

14 
SAMUEL DOS SANTOS VIEIRA/ ESCOLA AUGUSTO ESCOTTI BACIS 
IÇARA/21ª SDR 

18 
EVERTON ANTUNES DA ROSA/EEB SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS 
TUBARÃO/20ª SDR 

15 
KEWEN NAZARIO GESSER/EEB ANNES GUALBERTO 
 BRAÇO DO NORTE/SEDE 

19 
BRUNO SILVEIRA MATIAS/ COL. PARADIGMA 
 SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

 
 

20 
LUCAS BOEING FELDHALS/ EEB ALDO CAMARA/ 
 SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 

 
 

TENIS DE MESA 
FEMININO 

Local – Centro Comunitário São Francisco de Assis 
Rua Jacinto Bianco – Bairro São Francisco de Assis – Braço do Norte  

CHAVE A CHAVE B 

1 
ISABELA DA SILVA LIMA/ ESCOLA CESÁRIO DA SILVA/ 
CRICIÚMA/21ª SDR 

1 
 ANA LUIZA PEREIRA/EEB ISABEL FLORES HUIBBE 
ARARARANGUÁ/22ª SDR 

2 
LARISSA CARDOSO DOS SANTOS/ EEBM ELIZABETH U. ARANTES 
LAGUNA/19ª SDR 

2 
RAFAELA MENDONÇA ARRUDA/ EEBM JUREMA H. PALMA/  
SÃO JOAQIM/28ª SDR 

3 
KARINA HADRIANO/EEM PADRE LUIZ GONZAGA 
STEINER/BRUSQUE/16ª SDR 

3 
GIOVANNA BITTENCOURTT/ COLÉGIO ESTIMOARTE/ 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

4 
ISSIS MACHADO DE SOUZA/EEB HERCÍLIO BEZ 
GRAVATAL/20ª SDR 

4 
BEATRIZ VICENTE BATISTA/EEB ANNES GUALBERTO/  
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

5 
LARRISA PERITO DA ROSA/ ESCOLA CERAFINA MILIOLI PESCADOR 
CRICIÚMA/21ª SDR 

 
 

 CHAVE C CHAVE D 

7 
MIKAELA LIMAS DEMÉTRIO/ EEB ELIZABETH ULYSSEA ARANTES 
LAGUNA/19ª SDR 

7 
LAURA K. C. PATRIANOVA/ COL. DE APLICAÇÃO - UNIVALI/ 
ITAJAÍ/17ª SDR 

8 
CAMILA KYEHL/EEB ALDO CAMARA 
SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 

8 
VITÓRIA BERTO DO NASCIMENTO/EEB HERCÍLIO BEZ/ 
GRAVATAL/20ª SDR 

9 
ANA CLARA PEREIRA DIAMANTINA/EEB DOM JOAQUIM/  
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

9 
KAMILLY N. VIEIRA FONTES/ EBM MARIA LINHARES DE SOUZA/ 
ITAPEMA/17ª SDR 

10 
AMANDA VTÓRIA DA F. LIMA/ EEBM JUREMA H. PALMA/  
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

10 
GISLAINE RODRIGUES DE OLIVEIRA/EEM PADRE LUIZ GONZAGA 
STEINER/BRUSQUE/16ª SDR 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

14 

 
 

RESULTADOS DO DIA 12/6/2015 – SEXTA-FEIRA 

 
 

TENIS DE MESA 
Local – Ginásio de Esportes Bela Vista 
Bairro Bela Vista – Braço do Norte  

Jg Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1 M 13:30 
GUILHERME R DA SILVA/ E DIONÍSIO MILIOLI 

CRICIÚMA/21ª SDR 
3 X 0 

JULIO C. DE MEDEIROS/EEB S. C. DE JESUS 
TUBARÃO/20ª SDR 

A 

2 M  
SANTIAGO F PEREIRA/EEB ANNES GUALBERTO 

BRAÇO DO NORTE/SEDE 
3 X 2 

ARTUR BEAL/ COLÉGIO ESTIMOARTE 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

A 

3 M  
JULIO C. DE MEDEIROS/EEB S. C. DE JESUS 

TUBARÃO/20ª SDR 
0 X 3 

ARTUR BEAL/ COLÉGIO ESTIMOARTE 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

A 

4 M  
MARCO A. Z. P. BORGES/ COL. PARADIGMA 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
3 X 1 

LUCAS SIEBERT/ EEB ALDO CAMARA 
SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 

B 

5 M  
ORLANDO VOSS NETO/ EEM  ANNA OTHILIA S. 

BRUSQUE/16ª SDR 
0 X 3 

MATHEUS  DA LUZ/ EBM ROSA M X ARAÚJO 
NAVEGANTES/17ª SDR 

B 

6 M  
LUCAS SIEBERT/ EEB ALDO CAMARA 

 SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 
0 X 3 

ORLANDO VOSS NETO/ EEM  ANNA OTHILIA 
S. BRUSQUE/16ª SDR 

B 

7 M  
SAMUEL PRUDENCIO/ EEB MARIA C. SAAD 

 GAROPABA/19ª SDR 
0 X 3 

MATHEUS  DA LUZ/ EBM ROSA M X ARAÚJO 
NAVEGANTES/17ª SDR 

B 

8 M  
ANDERSON C. TOMAZ/EEB ISABEL F. HUBBE 

ARARANGUÁ/ 22ª SDR 
2 X 3 

KEWEN N. GESSER/EEB ANNES GUALBERTO 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

C 

9 M  
LUCAS MACHADO/ EBM GREGÓRIO LOCKS 

BRUSQUE/16ª SDR 
3 X 0 

SAMUEL DOS S. VIEIRA/ E AUGUSTO E.BACIS 
IÇARA/21ª SDR 

C 

10 M  
KEWEN N. GESSER/EEB ANNES GUALBERTO 

 BRAÇO DO NORTE/SEDE 
2 X 3 

SAMUEL DOS S. VIEIRA/ E AUGUSTO E.BACIS 
IÇARA/21ª SDR 

C 

11 M  
FELIPE ISSE GONÇALVES/ COL. RECRIARTE 

CAMBORIÚ/17ª SDR 
3 X 0 

LUCAS B. FELDHALS/ EEB ALDO CAMARA/ 
SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 

D 

12 M  
EVERTON A DA ROSA/EEB S. C. DE JESUS 

TUBARÃO/20ª SDR 
0 X 3 

BRUNO SILVEIRA MATIAS/ COL. PARADIGMA 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

D 

13 M  
LUCAS B. FELDHALS/ EEB ALDO CAMARA 

 SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 
3 X 1 

EVERTON A DA ROSA/EEB S. C. DE JESUS 
TUBARÃO/20ª SDR 

D 

14 M  
JOÃO MAURICIO DA SILVA/COLÉGIO 

ESTIMOARTE FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
3 X 1 

FELIPE ISSE GONÇALVES/ COL. RECRIARTE 
CAMBORIÚ/17ª SDR 

D 

15 F  
LARISSA C. DOS SANTOS/ EEBM ELIZABETH U. 

LAGUNA/19ª SDR 
0 X 3 

LARRISA P DA ROSA/ E. CERAFINA M. P. 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

16 F  
KARINA HADRIANO/EEM P. LUIZ GONZAGA S. 

BRUSQUE/16ª SDR 
3 X 1 

ISSIS M. DE SOUZA/EEB HERCÍLIO BEZ 
GRAVATAL/20ª SDR 

A 

17 F  
ISABELA DA S. LIMA/ E. CESÁRIO DA SILVA 

CRICIÚMA/21ª SDR 
3 X 0 

LARISSA C. DOS SANTOS/ EEBM ELIZABETH 
U. LAGUNA/19ª SDR 

A 

18 F  
 ANA LUIZA PEREIRA/EEB ISABEL F HUIBBE 

ARARARANGUÁ/22ª SDR 
1 X 3 

BEATRIZ V. BATISTA/EEB ANNES  G.  
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

B 

19 F  
RAFAELA M. ARRUDA/ EEBM JUREMA H. P.  

SÃO JOAQIM/28ª SDR 
3 X 0 

GIOVANNA BITTENCOURTT/ C. ESTIMOARTE 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

B 

20 F  
MIKAELA L. DEMÉTRIO/ EEB ELIZABETH U. A. 

LAGUNA/19ª SDR 
3 X 0 

AMANDA V. DA F. LIMA/ EEBM JUREMA H. P 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

C 

21 F  
CAMILA KYEHL/EEB ALDO CAMARA 

SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 
0 X 3 

ANA CLARA PEREIRA D/EEB DOM JOAQUIM 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

C 

22 F  
MIKAELA L. DEMÉTRIO/ EEB ELIZABETH U. A. 

LAGUNA/19ª SDR 
0 X 3 

CAMILA KYEHL/EEB ALDO CAMARA 
SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 

C 

23 F  
LAURA K. C. PATRIANOVA/ COL. A. UNIVALI 

ITAJAÍ/17ª SDR 
3 X 0 

GISLAINE OLIVEIRA/EEM PADRE LUIZ G. 
BRUSQUE/16ª SDR 

D 

24 F  
VITÓRIA NASCIMENTO/EEB HERCÍLIO BEZ 

GRAVATAL/20ª SDR 
1 X 3 

KAMILLY N. FONTES/ EBM MARIA L. DE SOUZA 
ITAPEMA/17ª SDR 

D 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

15 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/6/2015 – SÁBADO 

 
 

TENIS DE MESA 
Local – Ginásio de Esportes Bela Vista 
Bairro Bela Vista – Braço do Norte  

Jg Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

25 M 09:00 
GUILHERME R DA SILVA/ E DIONÍSIO MILIOLI 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

SANTIAGO F PEREIRA/EEB A. GUALBERTO 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

A 

26 M  
SANTIAGO F PEREIRA/EEB ANNES GUALBERTO 

BRAÇO DO NORTE/SEDE 
 X  

JULIO C. DE MEDEIROS/EEB S. C. DE JESUS 
TUBARÃO/20ª SDR 

A 

27 M  
ARTUR BEAL/ COLÉGIO ESTIMOARTE 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
 X  

GUILHERME R DA SILVA/ E DIONÍSIO MILIOLI 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

28 M  
SAMUEL PRUDENCIO/ EEB MARIA C. SAAD 

 GAROPABA/19ª SDR 
 X  

MARCO A. Z. P. BORGES/ COL. PARADIGMA 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

B 

29 M  
ORLANDO VOSS NETO/ EEM  ANNA OTHILIA S. 

BRUSQUE/16ª SDR 
 X  

SAMUEL PRUDENCIO/ EEB MARIA C. SAAD 
GAROPABA/19ª SDR 

B 

30 M  
MATHEUS  DA LUZ/ EBM ROSA M X ARAÚJO 

NAVEGANTES/17ª SDR 
 X  

LUCAS SIEBERT/ EEB ALDO CAMARA 
SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 

B 

31 M  
MARCO A. Z. P. BORGES/ COL. PARADIGMA 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
 X  

ORLANDO VOSS NETO/ EEM  ANNA OTHILIA 
S. BRUSQUE/16ª SDR 

B 

32 M  
MATHEUS  DA LUZ/ EBM ROSA M X ARAÚJO 

NAVEGANTES/17ª SDR 
 X  

MARCO A. Z. P. BORGES/ COL. PARADIGMA 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

B 

33 M  
LUCAS SIEBERT/ EEB ALDO CAMARA 

 SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 
 X  

SAMUEL PRUDENCIO/ EEB MARIA C. SAAD 
GAROPABA/19ª SDR 

B 

34 M  
ANDERSON C. TOMAZ/EEB ISABEL F. HUBBE 

ARARANGUÁ/ 22ª SDR 
 X  

LUCAS MACHADO/ EBM GREGÓRIO LOCKS 
BRUSQUE/16ª SDR 

C 

35 M  
LUCAS MACHADO/ EBM GREGÓRIO LOCKS 

BRUSQUE/16ª SDR 
 X  

KEWEN N. GESSER/EEB ANNES GUALBERTO 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

C 

36 M  
SAMUEL DOS S. VIEIRA/ E AUGUSTO E.BACIS 

IÇARA/21ª SDR 
 X  

ANDERSON C. TOMAZ/EEB ISABEL F. HUBBE 
ARARANGUÁ/ 22ª SDR 

C 

37 M  
EVERTON A DA ROSA/EEB S. C. DE JESUS 

TUBARÃO/20ª SDR 
 X  

JOÃO MAURICIO DA SILVA/COLÉGIO 
ESTIMOARTE FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

D 

38 M  
BRUNO SILVEIRA MATIAS/ COL. PARADIGMA 

 SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
 X  

LUCAS B. FELDHALS/ EEB ALDO CAMARA/ 
SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 

D 

39 M  
JOÃO MAURICIO DA SILVA/COLÉGIO 

ESTIMOARTE FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
 X  

BRUNO SILVEIRA MATIAS/ COL. PARADIGMA 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

D 

40 M  
FELIPE ISSE GONÇALVES/ COL. RECRIARTE 

CAMBORIÚ/17ª SDR 
 X  

EVERTON A DA ROSA/EEB S. C. DE JESUS 
TUBARÃO/20ª SDR 

D 

41 M  
BRUNO SILVEIRA MATIAS/ COL. PARADIGMA 

 SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
 X  

FELIPE ISSE GONÇALVES/ COL. RECRIARTE 
CAMBORIÚ/17ª SDR 

D 

42 M  
LUCAS B. FELDHALS/ EEB ALDO CAMARA/ 

 SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 
 X  

JOÃO MAURICIO DA SILVA/COLÉGIO 
ESTIMOARTE FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

D 

43 F  
LARRISA P DA ROSA/ E. CERAFINA M. P. 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

KARINA HADRIANO/EEM P. LUIZ GONZAGA  
BRUSQUE/16ª SDR 

A 

44 F  
KARINA HADRIANO/EEM P. LUIZ GONZAGA S. 

BRUSQUE/16ª SDR 
 X  

ISABELA DA S. LIMA/ E. CESÁRIO DA SILVA 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

45 F  
ISSIS M. DE SOUZA/EEB HERCÍLIO BEZ 

GRAVATAL/20ª SDR 
 X  

LARRISA P DA ROSA/ E. CERAFINA M. P. 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

46 F  
ISABELA DA S. LIMA/ E. CESÁRIO DA SILVA 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

ISSIS M. DE SOUZA/EEB HERCÍLIO BEZ 
GRAVATAL/20ª SDR 

A 

47 F  
LARISSA C. DOS SANTOS/ EEBM ELIZABETH U. 

LAGUNA/19ª SDR 
 X  

KARINA HADRIANO/EEM P. LUIZ GONZAGA  
BRUSQUE/16ª SDR 

A 

48 F  
ISSIS M. DE SOUZA/EEB HERCÍLIO BEZ 

GRAVATAL/20ª SDR 
 X  

LARISSA C. DOS SANTOS/ EEBM ELIZABETH 
U. LAGUNA/19ª SDR 

A 

49 F  
LARRISA P DA ROSA/ E. CERAFINA M. P. 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

ISABELA DA S. LIMA/ E. CESÁRIO DA SILVA 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

50 F  
BEATRIZ V. BATISTA/EEB ANNES  G.  

BRAÇO DO NORTE/SEDE 
 X  

GIOVANNA BITTENCOURTT/ C. ESTIMOARTE 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

B 

51 F  
 ANA LUIZA PEREIRA/EEB ISABEL F HUIBBE 

ARARARANGUÁ/22ª SDR 
 X  

RAFAELA M. ARRUDA/ EEBM JUREMA H. P.  
SÃO JOAQIM/28ª SDR 

B 

52 F  
RAFAELA M. ARRUDA/ EEBM JUREMA H. P.  

SÃO JOAQIM/28ª SDR 
 X  

BEATRIZ V. BATISTA/EEB ANNES  G.  
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

B 

53 F  
GIOVANNA BITTENCOURTT/ C. ESTIMOARTE 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
 X  

ANA LUIZA PEREIRA/EEB ISABEL F HUIBBE 
ARARARANGUÁ/22ª SDR 

B 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

16 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/6/2015 – SÁBADO 

 

TENIS DE MESA 
Local – Ginásio de Esportes Bela Vista 
Bairro Bela Vista – Braço do Norte  

Jg Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

54 F 09:00 
AMANDA V. DA F. LIMA/ EEBM JUREMA H. P 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
 X  

ANA CLARA PEREIRA D/EEB DOM JOAQUIM 
BRAÇO DO NORTE/SEDE 

C 

55 F  
CAMILA KYEHL/EEB ALDO CAMARA 

SANTA ROSA DE LIMA/36ª SDR 
 X  

AMANDA V. DA F. LIMA/ EEBM JUREMA H. P 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

C 

56 F  
ANA CLARA PEREIRA D/EEB DOM JOAQUIM 

BRAÇO DO NORTE/SEDE 
 X  

MIKAELA L. DEMÉTRIO/ EEB ELIZABETH U. A. 
LAGUNA/19ª SDR 

C 

57 F  
GISLAINE OLIVEIRA/EEM PADRE LUIZ G. 

BRUSQUE/16ª SDR 
 X  

KAMILLY N. FONTES/ EBM MARIA L. DE SOUZA 
ITAPEMA/17ª SDR 

D 

58 F  
LAURA K. C. PATRIANOVA/ COL. A. UNIVALI 

ITAJAÍ/17ª SDR 
 X  

VITÓRIA NASCIMENTO/EEB HERCÍLIO BEZ 
GRAVATAL/20ª SDR 

D 

59 F  
VITÓRIA NASCIMENTO/EEB HERCÍLIO BEZ 

GRAVATAL/20ª SDR 
 X  

GISLAINE OLIVEIRA/EEM PADRE LUIZ G. 
BRUSQUE/16ª SDR 

D 

60 F  
KAMILLY N. FONTES/ EBM MARIA L. DE SOUZA 

ITAPEMA/17ª SDR 
 X  

LAURA K. C. PATRIANOVA/ COL. A. UNIVALI 
ITAJAÍ/17ª SDR 

D 

61 M 13:30 1º A  X  2º B Q/F 

62 M  1º C  X  2º D Q/F 

63 M  1º B  X  2º A Q/F 

64 M  1º D  X  2º C Q/F 

65 F  1º A  X  2º B Q/F 

66 F  1º C  X  2º D Q/F 

67 F  1º B  X  2º A Q/F 

68 F  1º D  X  2º C Q/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/6/2015 – DOMINGO 

 
 

TENIS DE MESA 
Local – Ginásio de Esportes Bela Vista 
Bairro Bela Vista – Braço do Norte  

Jg Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

69 M 09:00 VENC JOGO 61  X  VENC JOGO 62 S/F 

70 M  VENC JOGO 63  X  VENC JOGO 64 S/F 

71 F  VENC JOGO 65  X  VENC JOGO 66 S/F 

72 F  VENC JOGO 67  X  VENC JOGO 68 S/F 

73 M  PERD JOGO 69  X  PERD JOGO 70 3º/4º 

74 M  VENC JOGO 69   X  VENC JOGO 70 1º/2º 

75 F  PERD JOGO 71   X  PERD JOGO 72 3º/4º 

76 F  VENC JOGO 71   X  VENC JOGO 72 1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

17 

 
 

RESULTADOS DO DIA 12/6/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

XADREZ 
Local – Centro de Convivência do Idoso 
Rua Santa Augusta-  Bairro Santa Augusta – Braço do Norte  

 

1ª RODADA – FEMININO – 09:30HS 

Me. Nome Pts Res. Pts Nome 

1 
ANA JÚLIA GOULARTE LIBRELATO 

EEB MARIA DA GLÓRIA/IÇARA/21ª SDR 
0 1  -  0 0 

BIANCA BRANDT DO PRADO 
EEF PROF D. RIBEIRO/B. GAIVOTA/22ª SDR 

2 
BIANCA DOS SANTOS PIAZZOLLI 

EDUC. SANTA ISABEL/SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
0 0  -  1 0 

DAIANY SCHLICKMANN BORBA 
EBM A. ROHDEN/BRAÇO DO NORTE/SEDE 

3 
ISADORA DA ROCHA NOCOLADELI 

EEB MARIA DA GLÓRIA/IÇARA/21ª SDR 
0 1  -  0 0 

CRISTINA MAAS EIFERT 
EEB F. HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 

4 
ENDINARA MALU STEFFEN 

EEB F. HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 
0 1  -  0 0 

AMABILE MARTINHO DOS SONTOS 
EBM A. ROHDEN/BRAÇO DO NORTE/SEDE 

5 
AMABILE SUAVI 

EEM ANA OTHILIA S./GUABIRUBA/16ª SDR 
0 0  -  1 0 

JHENIFFER CORREIA 
EEB JOÃO SILVEIRA/PALHOÇA/18ª SDR 

6 LARISSA E. S. VAHLDIEK 
EBM ROSA M. X. ARAÚJO/NAVEGANTES/17ª SDR 

0 1  -  0 0 
AMANDA ESTÁCIO BORGES 
EEB MARIA C. SAAD/GAROPABA/19ª SDR 

7 
BEATRIZ B. MAFRA 

COLÉGIO CARLOS RENAUX/BRUSQUE/16ª SDR 
0 0  -  1 0 NICOLE ASSUNÇÃO 

EBM ALVIM D. DA SILVA/STO AMARO I/18ª SDR 

  
EMILLE S. K. STALOCH 

EBM EDUCAR/ ITAPEMA/17ª SDR 
0 1  -  -   BYE 

 

2ª RODADA – FEMININO – 13:00HS 

Me. Nome Pts Res. Pts Nome 

1 
JHENIFFER CORREIA 

EEB JOÃO SILVEIRA/PALHOÇA/18ª SDR 
1 0  -  1 1 

ANA JÚLIA GOULARTE LIBRELATO 
EEB MARIA DA GLÓRIA/IÇARA/21ª SDR 

2 
DAIANY SCHLICKMANN BORBA 

EBM A. ROHDEN/BRAÇO DO NORTE/SEDE 
1 0  -  1 1 LARISSA E. S. VAHLDIEK 

EBM ROSA M. X. ARAÚJO/NAVEGANTES/17ª SDR 

3 NICOLE ASSUNÇÃO 
EBM ALVIM D. DA SILVA/STO AMARO I/18ª SDR 

1 0  -  1 1 
ISADORA DA ROCHA NOCOLADELI 
EEB MARIA DA GLÓRIA/IÇARA/21ª SDR 

4 
EMILLE S. K. STALOCH 

EBM EDUCAR/ ITAPEMA/17ª SDR 
1 0  -  1 1 

ENDINARA MALU STEFFEN 
EEB F. HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 

5 
AMABILE MARTINHO DOS SONTOS 

EBM A. ROHDEN/BRAÇO DO NORTE/SEDE 
0 0  -  1 0 

BEATRIZ B. MAFRA 
COLÉGIO CARLOS RENAUX/BRUSQUE/16ª SDR 

7 
AMANDA ESTÁCIO BORGES 

EEB MARIA C. SAAD/GAROPABA/19ª SDR 
0 0  -  1 0 

BIANCA DOS SANTOS PIAZZOLLI 
EDUC. SANTA ISABEL/SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

  
CRISTINA MAAS EIFERT 

EEB F. HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 
0 1  -  -   BYE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

18 

 
 

RESULTADOS DO DIA 12/6/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

XADREZ 
Local – Centro de Convivência do Idoso 
Rua Santa Augusta-  Bairro Santa Augusta – Braço do Norte  

 

 
3ª RODADA – FEMININO – 15:30HS 

Me. Nome Pts Res. Pts Nome 

1 
ANA JÚLIA GOULARTE LIBRELATO 

EEB MARIA DA GLÓRIA/IÇARA/21ª SDR 
2 1  -  0 2 

ENDINARA MALU STEFFEN 
EEB F. HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 

2 
ISADORA DA ROCHA NOCOLADELI 

EEB MARIA DA GLÓRIA/IÇARA/21ª SDR 
2 1  -  0 2 LARISSA E. S. VAHLDIEK 

EBM ROSA M. X. ARAÚJO/NAVEGANTES/17ª SDR 

3 
CRISTINA MAAS EIFERT 

EEB F. HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 
1 0  -  1 1 

DAIANY SCHLICKMANN BORBA 
EBM A. ROHDEN/BRAÇO DO NORTE/SEDE 

4 
AMABILE SUAVI 

EEM ANA OTHILIA S./GUABIRUBA/16ª SDR 
1 0  -  1 1 NICOLE ASSUNÇÃO 

EBM ALVIM D. DA SILVA/STO AMARO I/18ª SDR 

5 
BEATRIZ B. MAFRA 

COLÉGIO CARLOS RENAUX/BRUSQUE/16ª SDR 
1 0  -  1 1 

JHENIFFER CORREIA 
EEB JOÃO SILVEIRA/PALHOÇA/18ª SDR 

6 
BIANCA DOS SANTOS PIAZZOLLI 

EDUC. SANTA ISABEL/SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
1 0  -  1 1 

EMILLE S. K. STALOCH 
EBM EDUCAR/ ITAPEMA/17ª SDR 

7 
AMANDA ESTÁCIO BORGES 

EEB MARIA C. SAAD/GAROPABA/19ª SDR 
0 1  -  0 0 

AMABILE MARTINHO DOS SONTOS 
EBM A. ROHDEN/BRAÇO DO NORTE/SEDE 

  
BIANCA BRANDT DO PRADO 

EEF PROF D. RIBEIRO/B. GAIVOTA/22ª SDR 
0 1  -  -   BYE 

 
 
 

1ª RODADA – MASCULINO – INICIO: 09:30HS 

Me. Nome Pts Res. Pts Nome 

1 KAIO ROHLING GALDINO 
EBM A ROHDEN/B DO NORTE/SEDE 

0 0  -  1 0 NICOLAS EDUARDO THEISS 
COL SANTO ANJO/ NAVEGANTES/17ª SDR 

2 
GUILHERME DA SILVA DE MELLO 

EMEF QUINTINO RIZZIERI/ IÇARA/21ª SDR 
0 0  -  1 0 LUCAS CORREA 

CEM A. F.MACHADO/SÃO JOSÉ/18ª SDR 

3 
SAULO MORATTO 

COLÉGIO CONSUL RENAUX/BRUSQUE/16ªSDR  
0 0  -  1 0 IGOR PEDRO POLLHEIN 

COL. SANTO ANJO/ NAVEGANTES/17ª SDR 

4 BRUNO AUGUSTO A. FERNANDES 
EEB ARY DE S. BORGES/ SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

0 0  -  1 0 
SERGIO HENRIQUE MACIEL 
COL. MURIALDO /ARARANGUÁ/22ª SDR 

5 
VANDERVAL B. DE SOUZA JÚNIOR 

EMEF Mª ARLETE B. LODETTI/IÇARA/21ª  SDR 
0 1  -  0 0 EDIMILSON BATISTA 

EEBM SÃO GERÔNIMO/B. J. DA SERRA/28ª SDR 

6 
EDUARDO VENERA 

EE M  ATHUR WIPPEL/BRUSQUE/16ª SDR 
0 0  -  1 0 VITOR HUGO KINDERMANN 

FRIDOLINO HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 

7 WILLIAN HEERDT 
EEB F.HULSE/ SÃO MARTINHO/36ª SDR 

0 0  -  1 0 
HENRIQUE SCHLICKMANN 
EBM A ROHDEN/B DO NORTE/SEDE 

8 IGOR DOS SANTOS 
EBM FERNANDO V. A./BIGUAÇÚ/18ª SDR 

0 0  -  1 0 
MIGUEL ANGELO DOS SANTOS 
EEB MARCILIO DIAS S. /LAGUNA/19ª SDR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

19 

 
 
 

RESULTADOS DO DIA 12/6/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

XADREZ 
Local – Centro de Convivência do Idoso 
Rua Santa Augusta-  Bairro Santa Augusta – Braço do Norte  

 
 
 

2ª RODADA – MASCULINO – INICIO: 13:00HS 

Me. Nome Pts Res. Pts Nome 

1 NICOLAS EDUARDO THEISS 
COL SANTO ANJO/ NAVEGANTES/17ª SDR 

1 1  -  0 1 
SERGIO HENRIQUE MACIEL 
COL. MURIALDO /ARARANGUÁ/22ª SDR 

2 IGOR PEDRO POLLHEIN 
COL. SANTO ANJO/ NAVEGANTES/17ª SDR 

1 1  -  0 1 
VANDERVAL B. DE SOUZA JÚNIOR 
EMEF Mª ARLETE B. LODETTI/IÇARA/21ª  SDR 

3 
HENRIQUE SCHLICKMANN 

EBM A ROHDEN/B DO NORTE/SEDE 
1 1  -  0 1 VITOR HUGO KINDERMANN 

FRIDOLINO HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 

4 LUCAS CORREA 
CEM A. F.MACHADO/SÃO JOSÉ/18ª SDR 

1 1  -  0 1 
MIGUEL ANGELO DOS SANTOS 
EEB MARCILIO DIAS S. /LAGUNA/19ª SDR 

5 IGOR DOS SANTOS 
EBM FERNANDO V. A./BIGUAÇÚ/18ª SDR 

0 0  -  1 0 
GUILHERME DA SILVA DE MELLO 
EMEF QUINTINO RIZZIERI/ IÇARA/21ª SDR 

6 KAIO ROHLING GALDINO 
EBM A ROHDEN/B DO NORTE/SEDE 

0 1  -  0 0 BRUNO AUGUSTO A. FERNANDES 
EEB ARY DE S. BORGES/ SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

7 EDIMILSON BATISTA 
EEBM SÃO GERÔNIMO/B. J. DA SERRA/28ª SDR 

0 0  -  1 0 
SAULO MORATTO 
COLÉGIO CONSUL RENAUX/BRUSQUE/16ªSDR  

8 WILLIAN HEERDT 
EEB F.HULSE/ SÃO MARTINHO/36ª SDR 

0 1  -  0 0 
EDUARDO VENERA 
EE M  ATHUR WIPPEL/BRUSQUE/16ª SDR 

 

3ª RODADA – MASCULINO – INICIO: 15:30HS 

Me. Nome Pts Res. Pts Nome 

1 
HENRIQUE SCHLICKMANN 

EBM A ROHDEN/B DO NORTE/SEDE 
2 0  -  1 2 

NICOLAS EDUARDO THEISS 
COL. SANTO ANJO/ NAVEGANTES/17ª SDR 

2 LUCAS CORREA 
CEM ANTÔNIO F.MACHADO/SÃO JOSÉ/18ª SDR 

2 0  -  1 2 
IGOR PEDRO POLLHEIN 
COL. SANTO ANJO/ NAVEGANTES/17ª SDR 

3 
GUILHERME DA SILVA DE MELLO 

EMEF QUINTINO RIZZIERI/ IÇARA/21ª SDR 
1 0  -  1 1 

VANDERVAL B. DE SOUZA JÚNIOR 
EMEF Mª ARLETE B. LODETTI/IÇARA/21ª  SDR 

4 VITOR HUGO KINDERMANN 
FRIDOLINO HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 1 0  -  1 1 

KAIO ROHLING GALDINO 
EBM A ROHDEN/B DO NORTE/SEDE 

5 
MIGUEL ANGELO DOS SANTOS 

EEB MARCILIO DIAS S. /LAGUNA/19ª SDR 
1 0  -  1 1 

SAULO MORATTO 
COLÉGIO CONSUL RENAUX/BRUSQUE/16ªSDR  

6 
SERGIO HENRIQUE MACIEL 

COL. MURIALDO /ARARANGUÁ/22ª SDR 
1 0  -  1 1 

WILLIAN HEERDT 
EEB F.HULSE/ SÃO MARTINHO/36ª SDR 

7 BRUNO AUGUSTO A. FERNANDES 
EEB ARY DE S. BORGES/ SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

0 1  -  0 0 IGOR DOS SANTOS 
EBM FERNANDO V. AMORIM/BIGUAÇÚ/18ª SDR 

8 
EDUARDO VENERA 

EE M  ATHUR WIPPEL/BRUSQUE/16ª SDR 
0 0  -  1 0 EDIMILSON BATISTA 

EEBM SÃO GERÔNIMO/ BOM J. DA SERRA/28ª SDR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

20 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/6/2015 – SÁBADO 

 

XADREZ 
Local – Centro de Convivência do Idoso 
Rua Santa Augusta-  Bairro Santa Augusta – Braço do Norte  

 
 

4ª RODADA – FEMININO – INICIO: 09:30HS 

Me. Nome Pts Res. Pts Nome 

1 
ISADORA DA ROCHA NOCOLADELI 

EEB MARIA DA GLÓRIA/IÇARA/21ª SDR 
3   3 

ANA JÚLIA GOULARTE LIBRELATO 
EEB MARIA DA GLÓRIA/IÇARA/21ª SDR 

2 
DAIANY SCHLICKMANN BORBA 

EBM A. ROHDEN/BRAÇO DO NORTE/SEDE 
2   2 

EMILLE S. K. STALOCH 
EBM EDUCAR/ ITAPEMA/17ª SDR 

3 
ENDINARA MALU STEFFEN 

EEB F. HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 
2   2 NICOLE ASSUNÇÃO 

EBM ALVIM D. DA SILVA/STO AMARO I/18ª SDR 

4 LARISSA E. S. VAHLDIEK 
EBM ROSA M. X. ARAÚJO/NAVEGANTES/17ª SDR 

2   2 
JHENIFFER CORREIA 
EEB JOÃO SILVEIRA/PALHOÇA/18ª SDR 

5 
BIANCA DOS SANTOS PIAZZOLLI 

EDUC. SANTA ISABEL/SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
1   1 

AMABILE SUAVI 
EEM ANA OTHILIA S./GUABIRUBA/16ª SDR 

6 
BIANCA BRANDT DO PRADO 

EEF PROF D. RIBEIRO/B. GAIVOTA/22ª SDR 
1   1 

AMANDA ESTÁCIO BORGES 
EEB MARIA C. SAAD/GAROPABA/19ª SDR 

7 
CRISTINA MAAS EIFERT 

EEB F. HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 
1   1 BEATRIZ B. MAFRA 

COLÉGIO CARLOS RENAUX/BRUSQUE/16ª SDR 

  
AMABILE MARTINHO DOS SONTOS 

EBM A. ROHDEN/BRAÇO DO NORTE/SEDE 
0     BYE 

 
 

4ª RODADA – MASCULINO – INICIO: 09:30HS 

Me. Nome Pts Res. Pts Nome 

1 
NICOLAS EDUARDO THEISS 

COL. SANTO ANJO/ NAVEGANTES/17ª SDR 
3   3 

IGOR PEDRO POLLHEIN 
COL. SANTO ANJO/ NAVEGANTES/17ª SDR 

2 
SAULO MORATTO 

COLÉGIO CONSUL RENAUX/BRUSQUE/16ªSDR  
2   2 

HENRIQUE SCHLICKMANN 
EBM A ROHDEN/B DO NORTE/SEDE 

3 
VANDERVAL B. DE SOUZA JÚNIOR 

EMEF Mª ARLETE B. LODETTI/IÇARA/21ª  SDR 
2   2 

KAIO ROHLING GALDINO 
EBM A ROHDEN/B DO NORTE/SEDE 

4 
WILLIAN HEERDT 

EEB F.HULSE/ SÃO MARTINHO/36ª SDR 
2   2 LUCAS CORREA 

CEM ANTÔNIO F.MACHADO/SÃO JOSÉ/18ª SDR 

5 
SERGIO HENRIQUE MACIEL 

COL. MURIALDO /ARARANGUÁ/22ª SDR 
1   1 

GUILHERME DA SILVA DE MELLO 
EMEF QUINTINO RIZZIERI/ IÇARA/21ª SDR 

6 VITOR HUGO KINDERMANN 
FRIDOLINO HULSE/SÃO MARTINHO/36ª SDR 1   1 BRUNO AUGUSTO A. FERNANDES 

EEB ARY DE S. BORGES/ SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

7 EDIMILSON BATISTA 
EEBM SÃO GERÔNIMO/ BOM J. DA SERRA/28ª SDR 

1   1 
MIGUEL ANGELO DOS SANTOS 
EEB MARCILIO DIAS S. /LAGUNA/19ª SDR 

8 IGOR DOS SANTOS 
EBM FERNANDO V. AMORIM/BIGUAÇÚ/18ª SDR 

0   0 
EDUARDO VENERA 
EE M  ATHUR WIPPEL/BRUSQUE/16ª SDR 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/6/2015 – DOMINGO 

 

XADREZ 
Local – Centro de Convivência do Idoso 
Rua Santa Augusta-  Bairro Santa Augusta – Braço do Norte  

 
 
 
 
 



            

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL JESC 12 a 14 ANOS - SUL – BRAÇO DO NORTE                            BOLETIM 02 
 

21 

 
 

CARTÕES FUTSAL MASCULINO 
 

 
 

Atleta Escola Amarelo Amarelo Vermelho 
ALISSON BELTRAME EEB SÃO LUDGERO 12/06   

ADRIAN WESSLER EEB SÃO LUDGERO 12/06   

VITOR S. MARIA EEB MARIA CORREA SAAD 12/06  12/06 

MATHEUS HENRIQUE S. DE ALMEIDA EBM ANTONIO RODHEN 12/06   

JOSUÉ FERREIRA DE MELO EEB ALEXANDRE DE GUSMÃO 12/06   

MATHEUS DE MELO COLÉGIO INCENTIVO 12/06   

JOÃO DANIEL TEIXEIRA EEB JORGE SCHUTZ 12/06   

BRUNO C. GABRIEL EEB JORGE SCHUTZ 12/06   

RODRIGO FORTUNATO G. FILHO COLÉGIO DHEON 12/06   

JOÃO VITOR TISSIANI ALBINO COLÉGIO DHEON 12/06   

LUCAS SCHMOELLER MENDES COLÉGIO DHEON 12/06   

 

CARTÕES FUTSAL FEMININO 
 

 
 

Atleta Escola Amarelo Amarelo Vermelho 
LUIZA PIROLA MENDONÇA COLÉGIO ROGACIONISTA 12/06   

JAQUELINE NASCIMENTO MEDEIROS EEB ANNES GUALBERTO 12/06   

LARISSA ALVES CORREA EEB MANOEL P. MEDEIROS 12/06   

LAISA VITTO EBM LAURITA M. BRISTOT 12/06   

BIANCA COSTA LARANJEIRA EEM GERMANO BRANDE 12/06   

PAOLA L. ABREU EEB JOSÉ RODRIGO LOPES 12/06   

 
 
 
 
 


